Company No: 04291279 (England and Wales)

INTELLIGENT LENDING LIMITED

Annual Report and Financial Statements
For the financial year ended 31 January 2020



# Annual Report and Financial Statements For the financial year ended 31 January 2020

Contents			
Company Information			
Strategic Report			
Directors' Report			9
Directors' Responsibilities Statement		,	į
Independent Auditor's Report			9
Profit and Loss Account			12
Balance Sheet		•	:13
Statement of Changes in Equity		•	14
Notes to the Financial Statements			.19

# **COMPANY INFORMATION**

# For the financial year ended 31 January 2020

**DIRECTORS** 

G Dearden

S Kay

S Stylianou

J'Warr

**SECRETARY** 

R Swann

REGISTERED OFFICE

Think Park Mosley Road Trafford Park Manchester M17 1FQ

**United Kingdom** 

**COMPANY NUMBER** 

04291279 (England and Wales)

**AUDITOR** 

KPMG LLP

Statutory Auditor & Chartered Accountants

One St Peter's Square

Manchester

M2 3AE

#### STRATEGIC REPORT

## For the financial year ended 31 January 2020

The directors present their Strategic Report for the financial year ended 31 January 2020.

## **REVIEW OF THE BUSINESS**

The Company's principal activity is the arrangement of consumer credit and the provision of associated financial services.

The Company's profit after tax for the year was £3.4m (2019: £0.5m). The Company has net assets of £0.9m (2019: £0.8m) at the year end.

Turnover increased by £7.1m on a like for like basis compared to the prior year (2019: £0.6m increase), whilst profit before tax increased by £3.3m (2019: £0.8m decrease).

Management review key performance indicators for the Company on a monthly basis.

The total number of Ocean credit cards originated by the Company increased by 56% (2019: reduced by 13%) year on year.

Mortgages and remortgages decreased by 8% in number (2019: 2%) and 28% in brokerage terms (2019: 12%) year on year, whilst secured loan volumes increased by 40% in number (2019: 1% decrease) and 34% in brokerage terms (2019: 1% decrease).

# PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The principal risks and uncertainties that the Company is exposed to are credit risk arising from the unsecured customer lending product and regulatory risk as the Company is regulated by the Financial Conduct Authority ('FCA').

Credit risk is managed at a Group level by the Credit Risk Committee to whom the Group Risk Committee has delegated the specific credit risk management policies and monitoring responsibilities. The Credit Risk Committee regularly monitors underwriting policies and procedures, losses incurred on the lending product and the level of provisioning required.

A description of how the Company monitors and manages regulatory capital is included within the regulatory capital section of the Directors' Report. The Company maintains policies and procedures and provides regular training to staff to ensure that all the relevant regulatory requirements are met.

Management continuously review the key risks facing the business. Demand for the Company's services over the next 12 months will continue to be affected by macroeconomic factors such as the strength of the UK economy and prevailing interest rates, as well as by the attitude and policies of Government, banks, building societies and large financial institutions.

## **FUTURE DEVELOPMENTS**

The Company is well placed to maintain its position in the sector over the coming year and continues to invest in its infrastructure, systems and staff alike.

## STRATEGIC REPORT (continued)

# For the financial year ended 31 January 2020

# **EXCEPTIONAL ITEMS**

The exceptional items in the profit and loss account relate to non-recurring costs incurred by the business during the year, including: redundancy costs arising from a reorganisation and remediation costs paid to customers.

## **BREXIT**

The UK economy is now in a period of transition as it begins to trade under new Brexit terms and conditions agreed with the EU. At a macro level, the UK and world have already experienced volatility in the financial markets which in turn may affect UK financial stability and ultimately our customers' financial decisions. At a Company level, legislation and regulation currently applicable may change following the UK's exit from the EU. At present it is still too early to speculate on what form such changes may take and their impact, if any, on the Company. The Board nonetheless considers the need for our customers to access financial solutions in a timely and professional manner to be of paramount importance and will ensure that the Company is positioned to comply with any regulatory or commercial changes which result from the UK's exit from the EU.

Approved by the Board of Directors and signed on its behalf by:

S Kay Director

Think Park

Mosley Road

iviosiey Road

Trafford Park Manchester

M17 1FQ

**United Kingdom** 

Date:

10 Jan 21

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### For the financial year ended 31 January 2020

The directors present their Annual Report on the affairs of the Company, together with the financial statements and Auditor's Report, for the financial year ended 31 January 2020.

## PRINCIPAL ACTIVITIES

The principal activity of the Company during the financial year was the arrangement of consumer credit and the provision of associated financial services.

#### **GOING CONCERN**

The financial statements are prepared on a going concern basis notwithstanding that the Company has reported an operating profit of £4.1m for the year to 31 January 2020 (2019: £0.8m) and has reported a net asset position of £0.9m as at 31 January 2020. This has increased to £1.2m at 30 November 2020.

At the ultimate parent Group level (Tomahawk Bidco Limited), the directors of the parent company have prepared a base case forecast and a forecast with sensitivities, which considers profitability, liquidity and performance against financial covenants, for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements. These forecasts incorporate the current economic uncertainty, in particular the effects of the COVID-19 pandemic. The directors have considered these forecasts their going concern assessment for the Company.

The effects of COVID-19 have been severely felt throughout the world in since World Health Organization declared the outbreak a global pandemic in March 2020 and the future impact on the results of the Company are difficult to predict. In response to the pandemic, operational measures continue to be in place, with employees working from home where possible. The Company has continued to provide consistent levels of customer service. Consequently, the directors do not anticipate a significant impact on the Company's ability to serve its customers as a result of the ongoing effects of the pandemic.

The directors have made an assessment covering a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements which indicates that, taking account of reasonably possible downsides, the Company will have sufficient funds, through funding from its intermediate parent company, Milan Bidco Limited, to meet its liabilities as they fall due for that period. In particular, the assessment indicates that in a severe but plausible downside the Company would need a capital injection in the region of £0.8m from Milan Bidco Limited in order to avoid a breach of their regulatory capital requirements.

Consequently, the directors are confident that the Company will have sufficient funds to continue to meet its liabilities as they fall due for at least 12 months from the date of approval of the financial statements and therefore have prepared the financial statements on a going concern basis.

## FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES

See the financial instruments note for details of financial risk management, exposure to risks and the Company's risk management framework.

## **DIRECTORS' REPORT (continued)**

## For the financial year ended 31 January 2020

## **DIRECTORS**

The directors, who served during the financial year and to the date of this report except as noted, were as follows:

- G Dearden
- S Kay
- S Stylianou
- J Warr

## **DIRECTORS' INDEMNITIES**

The Company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors which were made during the financial year and remain in force at the date of this report.

## **POLITICAL CONTRIBUTIONS**

The Company made no political contributions in the year (2019: £Nil).

## **REGULATORY CAPITAL**

In line with the Company's authorisation from the FCA, there is a regulatory capital requirement to ensure that the Company maintains adequate capital throughout the year. The directors confirm that the Company has maintained sufficient levels of capital throughout the reporting period to consistently exceed the regulatory requirement. Management review the Company's capital in line with the requirements on a monthly basis.

## MATTERS COVERED IN THE STRATEGIC REPORT

See the Strategic Report for future developments and details of the principal risks and uncertainties

## DIVIDENDS

A dividend of £3,200,000 (£1,600,000 per share) was paid in the year (2019: £500,000 - £250,000 per share). The directors do not recommend payment of a final dividend (2019: £Nil).

## **DIRECTORS' REPORT (continued)**

# For the financial year ended 31 January 2020

## **AUDITOR**

The directors who held office at the date of approval of this Directors' Report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be reappointed and KPMG LLP will therefore continue in office.

Approved by the Board of Directors and signed on its behalf by:

S Kay

Director

Think Park

**Mosley Road** 

**Trafford Park** 

Manchester

M17 1FQ

**United Kingdom** 

Date:

20 Jan 21

## Strategic report and directors' report

The directors are responsible for the Strategic Report and Directors' Report. Our opinion on the financial statements does not cover those reports and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the Strategic Report and the Directors' Report and, in doing so, consider whether, based on our financial statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the financial statements or our audit knowledge. Based solely on that work:

- we have not identified material misstatements in the Strategic Report and Directors' Report;
- in our opinion the information given in those reports for the financial year is consistent with the financial statements; and
- in our opinion those reports have been prepared in accordance with the Companies Act 2006.

## Report on other legal and regulatory requirements

#### Matters on which we are required to report by exception

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- · certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit.

We have nothing to report in these respects.

# **Directors' responsibilities**

As explained more fully in the Directors' Responsibilities Statement, the directors are responsible for the preparation of the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view; such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error; assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern; and using the going concern basis of accounting unless they either intend to liquidate the Company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

# Auditor's responsibilities

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue our opinion in an Auditor's Report. Reasonable assurance is a high level of assurance, but does not guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of the financial statements.

A fuller description of our responsibilities is provided on the FRC's website at: www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities.

# **PROFIT AND LOSS ACCOUNT**

# For the financial year ended 31 January 2020

	Note	2020	2019
• •		É	£
Turnover		23,118,096	16,000,117
Cost of sales		(13,679,080)	(10,234,849)
Gross profit	<del></del>	9,439,016	5,765,268
Administrative expenses		(5,313,529)	(4,294,848)
Exceptional items	4	(33,228)	(702,039)
Operating profit		4,092,259	768,381
Other non-operating loss		(7,144)	(25,000)
Profit before interest and taxation	<u></u>	4,085,115	743,381
Interest payable and similar expenses		(460)	(38)
Profit before taxation	3	4,084,655	743,343
Tax on profit	7	(724,294)	(195,731)
Profit for the financial year attributable to the equity shareholders of the Company		3,360,361	547,612

All amounts relate to continuing operations.

There were no items of other comprehensive income or losses for the current or prior year other than those included in the Profit and Loss Account, accordingly no Statement of Comprehensive Income is presented.

# BALANCE SHEET

# As at 31 January 2020

	Bt - a -	2020	2010
	Note	2020	2019
		£	£
Fixed assets			
Tangible assets	9	397,148	296,996
		397,148	296,996
Current assets			
Debtors	10	2,391,783	2,158,489
Cash at bank and in hand		2,886,063	1,392,594
	<u> </u>	5,277,846	3,551,083
Current liabilities			
Creditors: Amounts falling due within one year	11	(4,723,078)	(3,021,257)
Net current assets		554,768	529,826
Total assets less current liabilities		951,916	826,822
Creditors: Amounts falling due after more than one year	12	(6,032)	(12,613)
Provision for liabilities	13	-	(28,686)
Net assets		945,884	785,523
Capital and reserves			
Called-up share capital	16	2	2
Share premium account	16	749,543	749,543
Profit and loss account	16	196,339	35,978
Total shareholder's funds		945,884	785,523

The financial statements of Intelligent Lending Limited (registered number: 04291279) were approved and authorised for issue by the Board of Directors on \_\_\_\_\_\_\_\_\_. They were signed on its behalf by:

S Kay Director

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

# For the financial year ended 31 January 2020

	Called-up share capital	Share premium account	Profit and loss account	Total
	£	£	£	£
At 01 February 2019	2	749,543	35,978	785,523
Profit for the financial year	-		3,360,361	3,360,361
Total comprehensive income	÷	-	3,360,361	3,360,361
Dividends paid on equity shares (note 8)	-	-	(3,200,000)	(3,200,000)
At 31 January 2020	2	749,543	196,339	945,884
At 01 February 2018	2	749,543	(11,634)	737,911
Profit for the financial year		<u>-</u>	547,612	547,612
Total comprehensive income	-		547,612	547,612
Dividends paid on equity shares (note 8)	-	•	(500,000)	(500,000)
At 31 January 2019	2	749,543	35,978	785,523

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

# For the financial year ended 31 January 2020

## 1. Accounting policies

The principal accounting policies are summarised below. They have all been applied consistently throughout the financial year and to the preceding financial year.

## General information and basis of accounting

Intelligent Lending Limited (the Company) is a private company, limited by shares, incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006 and is registered in England and Wales. The address of the Company's registered office is Think Park, Mosley Road, Trafford Park, Manchester, M17 1FQ, United Kingdom.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with Financial Reporting Standard 102 (FRS 102) applicable in the UK and Republic of Ireland issued by the Financial Reporting Council.

The functional currency of Intelligent Lending Limited is considered to be pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the Company operates.

The Company's ultimate parent undertaking, Tomahawk Bidco Limited includes the Company in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements of Tomahawk Bidco Limited are prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU and are filed with the financial statements of the intermediate Group company Milan Bidco Limited and are available to the public from Companies House, Crown Way, Cardiff. In these financial statements, the Company is considered to be a qualifying entity (for the purposes of this FRS) and has applied the exemptions available under FRS 102 in respect of the following disclosures:

- Reconciliation of the number of shares outstanding from the beginning to end of the period;
- Cash Flow Statement and related notes; and
- Key Management Personnel compensation.

# **NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)**

# For the financial year ended 31 January 2020

#### Going concern

The financial statements are prepared on a going concern basis notwithstanding that the Company has reported an operating profit of £4.1m for the year to 31 January 2020 (2019: £0.8m) and has reported a net asset position of £0.9m as at 31 January 2020. This has increased to £1.2m at 30 November 2020.

At the ultimate parent Group level (Tomahawk Bidco Limited), the directors of the parent company have prepared a base case forecast and a forecast with sensitivities, which considers profitability, liquidity and performance against financial covenants, for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements. These forecasts incorporate the current economic uncertainty, in particular the effects of the COVID-19 pandemic. The directors have considered these forecasts their going concern assessment for the Company.

The effects of COVID-19 have been severely felt throughout the world in since World Health Organization declared the outbreak a global pandemic in March 2020 and the future impact on the results of the Company are difficult to predict. In response to the pandemic, operational measures continue to be in place, with employees working from home where possible. The Company has continued to provide consistent levels of customer service. Consequently, the directors do not anticipate a significant impact on the Company's ability to serve its customers as a result of the ongoing effects of the pandemic.

The directors have made an assessment covering a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements which indicates that, taking account of reasonably possible downsides, the Company will have sufficient funds, through funding from its intermediate parent company, Milan Bidco Limited, to meet its liabilities as they fall due for that period. In particular, the assessment indicates that in a severe but plausible downside the Company would need a capital injection in the region of £0.8m from Milan Bidco Limited in order to avoid a breach of their regulatory capital requirements.

Consequently, the directors are confident that the Company will have sufficient funds to continue to meet its liabilities as they fall due for at least 12 months from the date of approval of the financial statements and therefore have prepared the financial statements on a going concern basis.

## Turnover

Turnover represents fees and commissions receivable from the arrangement of secured and unsecured consumer credit and interest earned on unsecured loans and advances to customers. Fees and commission receivable from the arrangement of consumer credit are recognised on confirmation of a completed transaction. Interest earned on unsecured loans and advances is calculated and recognised using the effective interest method, which allocates interest over the expected life of the assets. All turnover is stated net of VAT and consists of services provided in the United Kingdom.

# **Employee benefits**

A defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which the Company pays fixed contributions to a separate entity and will have no legal or constructive obligation to pay further amounts. Obligations for contributions to defined contribution pension plans are recognised as an expense in the profit and loss account in the periods during which services are rendered by employees.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

# For the financial year ended 31 January 2020

#### **Taxation**

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the profit and loss account except to the extent that it relates to items recognised directly in equity, in which case it is recognised directly in equity.

Current tax is the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the year, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years.

Deferred tax is provided on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. The following temporary differences are not provided for: the initial recognition of assets or liabilities that affect neither accounting nor taxable profit. The amount of deferred tax provided is based on the expected manner of realisation or settlement of the carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the temporary difference can be utilised.

## **Exceptional items**

Exceptional items relate to non-recurring expenses which are material and excluded from management's assessment of profit because, by their nature, they could distort the Company's underlying quality of earnings. These are excluded to reflect performance in a consistent manner and in line with how the business is managed and measured on a day to day basis. These items are disclosed separately on the face of the profit and loss account and are explained in more detail in the notes to the financial statements.

Subsequent revisions of estimates of items initially recognised as non-recurring provisions are recorded as non-recurring expenses in the year that the revision is made.

# **NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)**

# For the financial year ended 31 January 2020

## **Tangible fixed assets**

Fixed assets are measured at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses.

Cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the asset, and any other costs directly attributable to bringing the assets to a working condition for their intended use.

Gains and losses on disposal of an item of property, plant and equipment are determined by comparing the proceeds from disposal with the carrying amount of property, plant and equipment, and are recognised net within other income in the profit and loss account.

Depreciation is calculated over the depreciable amount, which is the cost of an asset, or other amount substituted for cost, less its residual value.

Depreciation is recognised in the profit and loss account on a straight-line basis over the useful life of each part of property, plant and equipment as follows:

Computer equipment - 4 years

Depreciation methods, useful lives and residual values are reviewed at each financial year-end and adjusted if appropriate.

## Leases

## The Company as lessee

Leases in terms of which the Company assumes substantially all the risks and rewards of ownership are classified as finance leases. Upon initial recognition, assets held under finance leases and hire purchase contracts are measured at an amount equal to the lower of their fair values and the present value of the minimum lease payments. Subsequent to initial recognition, these assets are accounted for in accordance with the accounting policy applicable to those assets. The interest element of leasing payments represents a constant proportion of the capital balance outstanding and is charged to the profit and loss account over the period of the lease.

All other leases are regarded as operating leases and the payments due under them are charged to the profit and loss account on a straight-line basis over the lease term.

# Impairment of assets

A financial asset not carried at fair value through the profit and loss account is assessed at each reporting date to determine whether there is objective evidence that it is impaired. A financial asset is impaired if objective evidence indicates that a loss event has occurred after the initial recognition of the asset, and that the loss event has a negative effect on the estimated future cash flows of that asset that can be estimated reliably.

An impairment loss in respect of a financial asset measured at amortised cost is calculated as the difference between its carrying amount and the present value of the estimated future cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. Interest on the impaired asset continues to be recognised through the unwinding of the discount. When a subsequent event causes the amount of impairment loss to decrease, the decrease in impairment loss is reversed through the profit and loss account.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

# For the financial year ended 31 January 2020

# **Financial instruments**

Basic financial instruments comprise debtors, loans and advances, cash and cash equivalents, creditors and interest bearing borrowings.

Trade and other debtors are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses.

Loans and advances are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted in an active market and that the Company does not intend to sell immediately or in the near term. These are initially measured at fair value plus transaction costs that are directly attributable to the financial asset. Subsequently, these are measured at amortised cost using the effective interest rate method. The amortised cost is the amount advanced less principal repayments, plus or minus the cumulative amortisation using the effective interest rate method of any difference between the amount advanced and the maturity amount less impairment provisions for incurred losses. Loans and advances comprise unsecured loans made to customers.

Cash and cash equivalents comprise cash balances. Bank overdrafts that are repayable on demand are disclosed separately within trade and other creditors. Monies held on behalf of customers in designated bank accounts are not recorded as an asset on the balance sheet when there are no substantive risks and rewards from these monies.

Trade and other creditors are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method.

Interest-bearing borrowings are recognised initially at fair value less attributable transaction costs. Subsequent to initial recognition, interest-bearing borrowings are stated at amortised cost using the effective interest rate method, less any impairment losses.

Other financial instruments not meeting the definition of basic financial instruments are recognised initially at fair value. The gain or loss on remeasurement is recognised immediately in the profit and loss account.

## **Provisions**

A provision is recognised on the balance sheet when the Company has a present legal or constructive obligation as a result of a past event, that can be reliably measured and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. Provisions are recognised at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date.

A regulatory provision is made by the Company in respect of its requirement to review historic sales of payment protection insurance and compensate customers who have been mis-sold a policy.

# **Related parties**

As the Company is a wholly owned subsidiary of Tomahawk Bidco Limited, the Company has taken advantage of the exemption contained in Section 33 of FRS 102 and not disclosed transactions or balances with other wholly owned entities which form part of the Group.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the financial year ended 31 January 2020

# 2. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of financial information requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. Actual results may differ from these estimates.

Estimates and assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised and in any future periods affected.

The directors do not believe there are any material critical judgements made in applying the accounting policies in these statements nor do the directors believe that there are any material sources of estimation uncertainty in the estimates applied.

## 3. Profit before taxation

Profit before taxation is stated after charging/(crediting):

·*	2020	2019
	£	£
Depreciation of tangible fixed assets (note 9)	133,838	83,382
Other non-operating loss - Provisions for liabilities credited to the profit and loss account	7,144	25,000
Fees payable to the Company's auditor for the audit of these financial statements	18,000	12,228
Fees payable to the Company's auditor for taxation services	4,315	4,747
4. Exceptional items		
	2020	2019
	£	£
Redundancy costs	17,189	417,633
Group sale transaction costs	-	269,000
Regulatory costs		13,969
Onerous lease	-	1,437
Other non-recurring costs	16,039	
	33,228	702,039

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

# For the financial year ended 31 January 2020

Redundancy costs relate to settlement payments made to staff following a reorganisation.

Group sale transaction costs in the prior year are made up of payments made to staff as part of the sale of the wider Group during the prior year.

Regulatory costs in the prior year include costs incurred as part of ensuring compliance with GDPR.

Onerous lease costs incurred in the prior year relate to a retention payable as part of an onerous lease.

Other costs relate to remediation paid to customers as part of the closure of a loan portfolio.

## 5. Staff number and costs

	2020	2019
	Number	Number
The average monthly number of employees (including directors) was:		
Sales	44	:47
Administration	60	45
	104	92
Their aggregate remuneration comprised:		
	2020	2019
	£	£
Wages and salaries	3,783,714	3,394,853
Social security costs	395,088	307,026
Other retirement benefit costs	76,414	47,032
	4,255,216	3,748,911
6. Directors' remuneration		
,	2020	2019
	£	£
Emoluments	132,185	236,723
	132,185	236,723

The aggregate of emoluments, including benefits in kind was paid to one director in the year (2019: one), with pension costs of £3,712 (2019: £2,620) paid on their behalf. The other directors who served during the year and in the previous year were paid by other Group subsidiaries, TMG Limited and Gregory Pennington Limited, and therefore there are no directors' emoluments to be disclosed for them in this Company's financial statements

# **NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)**

# For the financial year ended 31 January 2020

7. Tax on profit		
	2020	2019
	£	£
Current tax on profit		
UK corporation tax	-	-
Adjustment in respect of prior periods	(69,412)	-
Group relief payable	776,538	209,978
Total current tax	707,126	209,978
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	954	(14,247)
Adjustment in respect of prior periods	16,214	
Total deferred tax	17,168	(14,247)
Total tax on profit	724,294	195,731
Tax reconciliation		
The tax assessed for the year is lower than (2019: higher than) the standard rate of co	rporation tax in the	UK:
	2020	2019
	£	£
Profit before tax	4,084,655	743,343
Tax on profit at standard UK corporation tax rate of 19.00% (2019: 19.00%)	776,084	141,235
Effects of:		
- Expenses not deductible for tax purposes	1,520	52,818
- Adjustments in respect of prior years	(69,412)	-
- Adjustments to deferred tax in respect of previous periods	16,214	•
- Adjustment to tax rate on deferred tax	(112)	-
- Other timing differences	· ·	1,678
<del>-</del>	724 204	
Total tax charge for year	724,294	195,731
For details of future tax rate charges, see deferred tax note (note 14).	·	
8. Dividends on equity shares		
	2020	2019
	£	£
Amounts recognised as distributions to equity holders in the financial period:		
Interim dividend for the financial year of £1,600,000 (2019: £250,000) per ordinary	3,200,000	500,000
share	S 500 000	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	3,200,000	500,000

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

# For the financial year ended 31 January 2020

# 9. Tangible assets

	Computer equipment	Total
	<b>£</b>	£
Cost/Valuation		
At 01 February 2019	661,272	661,272
Additions	233,990	233,990
At 31 January 2020	895,262	895,262
Accumulated depreciation	•	
At 01 February 2019	364,276	364,276
Charge for the financial year	133,838	133,838
At 31 January 2020	498,114	498,114
Net book value		
At 31 January 2020	397,148	397,148
At 31 January 2019	296,996	296,996

Assets held under finance leases and hire purchase agreements originally cost £19,742 (2019: £19,742) and have a net book value of £14,395 (2019: £19,331) at the year end. Depreciation charged for the year on those assets was £4,936 (2019: £411).

# 10. Debtors

	2020	2019
	£	£
Trade debtors	1,690,694	1,066,442
Amounts owed by Group undertakings	•	206,401
Other debtors	•	122,805
Prepayments	650,286	694,870
Deferred tax asset	50,803	67,971
	2,391,783	2,158,489

Amounts due from Group undertakings are subject to interest of 1% per annum and are repayable on demand.

# Loans and advances

Included within other debtors is £Nil (2019: £122,805) of loans and advances.

Gross loans and advances is £Nil (2019: £132,025) and the associated allowance for impairment losses against this balance is £Nil (2019: £9,220) resulting in a net debtor of £Nil (2019: £122,805). See the financial instruments note for further details regarding the allowance for impairment losses.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

# For the financial year ended 31 January 2020

11. Creditors: amounts falling due within one year	

	2020	2019
	£	£
Obligations under finance leases and hire purchase contracts	6,581	6,581
Other loans	-	132,025
Trade creditors	2,224,265	1,655,421
Amounts owed to Group undertakings	1,508,856	209,978
Other taxation and social security	360,327	304,655
Other creditors	563	546
Deferred income	622,486	712,051
	4,723,078	3,021,257

Amounts due to Group undertakings are subject to interest of 1% per annum and are repayable on demand.

Included in amounts owed to Group undertakings is £707,126 (2019: £209,978) in respect of group relief.

# 12. Creditors: amounts falling due after more than one year

	2020	2019
	£	£
Obligations under finance leases and hire purchase contracts	6,032	12,613
-	6,032	12,613
Finance leases		
	2020	2019
	£	£
Between two and five years	6,032	12,613
	6,032	12,613
On demand or within one year	6,581	6,581
	12,613	19,194
13. Provision for liabilities		
	Other	Total
•	£	£
At 01 February 2019	28,686	28,686
Charged to the Profit and Loss Account	7,144	7,144
Utilisation of provision	(35,830)	(35,830)
At 31 January 2020	•	

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

# For the financial year ended 31 January 2020

Other provisions relate to a regulatory provision.

The Company considered the requirement to review its historic sales of payment protection insurance in previous years. As the final deadline for lodging claims in regards to payment protection insurance passed in August 2019, no further provision is deemed to be required.

## 14. Deferred tax

	2020	2019
	. <b>£</b>	£
At the beginning of financial year	67,971	53,724
(Charged)/credited to the Profit and Loss Account	(17,168)	14,247
At the end of financial year	50,803	67,971
The deferred taxation balance is made up as follows:		
	2020	2019
	£	£
Accelerated capital allowances	49,524	67,349
Other timing differences	1,279	622
	50,803	67,971

Finance Act 2016 included a reduction in the main rate of UK corporation tax from 19% to 17% from 1 April 2020. However, in the UK budget on 11 March 2020, it was announced that the cut in the tax rate to 17% will now not occur and the UK Corporation Tax Rate will instead remain at 19%. As this was not substantively enacted by the Balance Sheet date, deferred tax balances as at 31 January 2020 continue to be measured at 17%. The change of rate will affect the size of the Company's deferred tax assets and liabilities in the future.

There is no deferred taxation unprovided for in these financial statements.

The net deferred taxation position in 2020 and 2019 give rise to a deferred taxation asset.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

# For the financial year ended 31 January 2020

# 15. Financial instruments

The carrying values of the Company's financial assets and liabilities are summarised by category below:

,	2020	2019
	£	£
Financial assets		
Measured at undiscounted amount receivable		
- Trade debtors (note 10)	1,690,694	1,066,442
- Other debtors (note 10)	-	122,805
- Amounts owed by Group undertakings (note 10)	•	206,401
	1,690,694	1,395,648
Financial liabilities	<del>,                                    </del>	
Measured at amortised cost		
- Bank loans and other loans	-	(132,025)
- Obligations under finance leases	(12,613)	(19,194)
Measured at undiscounted amount payable		
- Trade creditors (note 11)	(2,224,265)	(1,655,421)
- Other payables (note 11)	(563)	(546)
- Amounts owed to Group undertakings (note 11)	(1,508,856)	(209,978)
	(3,746,297)	(2,017,164)

Other debtors of £Nil (2019: £122,805) relates to loans and advances.

# Accounting classifications and fair value

All of the Company's financial assets and liabilities are classified as loans and receivables or other financial liabilities and are measured at amortised cost. There are no financial instruments held in the Company accounts which are held at fair value.

# Financial risk management

The Company has exposure to the following risks arising from financial instruments:

- credit risk; and
- liquidity risk.

The business does not suffer significant exposure to market risk, and therefore credit risk and liquidity risk are considered to be most relevant to the Company.

# **NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)**

## For the financial year ended 31 January 2020

#### Risk management framework

The Company's board of directors has overall responsibility for the establishment and oversight of the Company's risk management framework. The Group has a Risk Committee in place, which is responsible for developing and monitoring the Group's risk management policies, and ensuring that its strategy, principles, policies and resources are aligned to the Group's risk appetite. The committee reports regularly to the board of directors on its activities.

The Group's risk management policies are established to identify and analyse the risks faced by the Group, to set appropriate risk limits and controls and to monitor risks and adherence to limits. Risk management policies are reviewed regularly to reflect the Group's activities. Through its training and competency standards and procedures, the Group aims to maintain a disciplined and constructive control environment in which all employees understand their roles and obligations.

The Group Audit Committee oversees how management monitors compliance with the risk management policies and procedures, and reviews the adequacy of the risk management framework in relation to the risks faced by the Group. The Audit Committee is assisted in its oversight role by Group Internal Audit.

#### Credit risk

The Group Risk Committee delegates its specific credit risk management policies and monitoring to the Credit Risk Committee. The Credit Risk Committee reports regularly to the Risk Committee and the board of directors on its activities.

Credit risk is the risk of financial loss to the Group if a customer or counterparty to a financial instrument fails to meet its contractual obligations. This risk arises from the Group's lending activities as a result of defaulting loan contracts, and is a significant risk faced by the Group.

## Loans and advances

The Company's exposure to credit risk is influenced mainly by the individual characteristics of each customer. However, management also considers the factors that may influence the credit risk of its customer base.

The Company establishes a provision for loan losses that represents its estimate of incurred losses in respect of loans and advances. At 31 January 2020 £Nil of gross loans and advances were past due (2019: £20,292).

The balance on the impairment provision at the beginning of the year was £9,220 (2019: £125,491). The impairment loss reversed during the year was £7,695 (2019: £100,040). The amount written off during the year was £6,502 (2019: £Nil) and the amount transferred to other Group subsidiaries during the year was £8,027 (2019: £16,231). The balance on the impairment provision at the end of the year was therefore £Nil (2019: £9,220).

# Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will encounter difficulty in meeting the obligations associated with its financial liabilities that are settled by delivering cash or another financial asset. It arises from the Company's management of working capital and the finance charges and principal repayments on debt instruments.

The Group monitors its risk to a shortage of funds through regular cash management and forecasting.

## Cash and cash equivalents

The Company held cash and cash equivalents with bank and financial institution counterparties, which are rated A+ to BBB+, based on Fitch ratings.

# **NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)**

## For the financial year ended 31 January 2020

#### Regulatory capital

In line with the Company's authorisation from the FCA, there is a regulatory capital requirement, to ensure that the Company maintains adequate capital throughout the year. The directors confirm that the Company has maintained sufficient levels of capital throughout the reporting period to consistently exceed the regulatory requirement. Management review the Company's capital in line with the requirements on a monthly basis.

## 16. Called-up share capital and reserves

	2020	2019 £
	<u>£</u>	
Allotted, called-up and fully-paid		
Ordinary shares of £1.00 each	2	2
	2	2
Presented as follows:		
Called-up share capital presented as equity	2	2
	2	2

The Company's other reserves are as follows:

The share premium reserve contains the premium arising on issue of equity shares, net of issue expenses.

The profit and loss reserve represents cumulative profits or losses net of dividends paid and other adjustments.

# 17. Events after the Balance Sheet date

Since the period under review, the rapid spreading of COVID-19 has become a significant emerging risk to the global economy. The directors continue to monitor the impact of the virus on the business as more information about the epidemic emerges. The directors note this is a non-adjusting post balance sheet event. Further details are provided in the going concern section of the accounting policies note.

After the year end, the Company issued shares to its parent company to the value of £1.0m.

# 18. Controlling party

The immediate parent company is TMG Holdings 2 Limited, a company incorporated and registered at Think Park, Mosley Road, Trafford Park, Manchester, M17 1FQ.

The ultimate controlling company is Tomahawk Bidco Limited, a company incorporated and registered in Jersey. The consolidated Group financial statements of Tomahawk Bidco Limited are filed with the financial statements of the intermediate Group company Milan Bidco Limited and are available to the public from Companies House, Crown Way, Cardiff.

The ultimate controlling party is Ares Management Limited. 99.7% of the issued share capital of Tomahawk Bidco Limited is held by Ares Management Limited on behalf of funds managed by that company.